
 
Originale 

 

Comune di Andorno Micca 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.34 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE EX ART. 175 COMMA 4 D.LGS 267/2000 ADOTTATA IN VIA 
D'URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE SUL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2024/2026           
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì nove del mese di maggio alle ore tredici e minuti zero in 
Andorno Micca nella Sala delle adunanze, a seguito di convocazione in seduta non 
pubblica, la Giunta Comunale, ai sensi del vigente Regolamento sul funzionamento della 
Giunta Comunale approvato con deliberazione di G.C. n. 74 in data 14/11/2022. Per la 
trattazione della proposta in oggetto sono presenti, all’esito dell’appello nominale: 
 
 

Cognome e Nome  Presente  Note 
   
1. CROVELLA Davide - Sindaco  Sì  

2. TRIVERIO Alberto - Vice Sindaco  Sì  

3. GIANNETTI Veronica - Assessore  Sì Videoconferenza 

4. MAGENGA Edgardo - Assessore Sì Videoconferenza 

5. PERONI Alessandra - Assessore Sì Videoconferenza 

   
Totale Presenti: 5  
Totale Assenti: 0  

 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. FRANCESCHINA Dott. Daniele. 
 

Il Sig. CROVELLA Davide nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, riconosciuta la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento iscritto, fra gli 
altri, all’ordine del giorno e di cui in appresso. 

 
 

ALLEGATO A



  

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE EX ART. 175 COMMA 4 D.LGS 267/2000 ADOTT ATA IN VIA D'URGENZA 
DALLA GIUNTA COMUNALE SUL BILANCIO DI PREVISIONE 20 24/2026           
 
      Il Sindaco 
 
PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui 
al D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 
RICHIAMATO l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli 
enti di cui all'art. 2 adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono 
valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 
PREMESSO CHE: 
- con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 21.9.2020, “Fondo per la 
valorizzazione e la promozione delle aree territoriali svantaggiate confinanti con le regioni 
a statuto speciale”, sono stati finanziati i lavori di riqualificazione urbana dell’area ex 
campo calcio con realizzazione nuovo parco giochi, attualmente in fase di completamento; 
- con successivo D.P.C.M. del 21.02.2024 sono stati assegnati ai comuni facenti parte 
delle due macro Aree valle d’Aosta e Friuli Venezia Giulia, fondi aggiuntivi relativi 
all’annualità 2023. Il Comune di Andorno Micca risulta assegnatario di un contributo  di 
ulteriori  Euro 96.590,91; 
- l’Amministrazione Comunale intende utilizzare il  fondo suindicato, per il completamento 
della riqualificazione urbana dell’area “ex campo calcio”, utilizzando un’ulteriore area 
perimetrale disponibile lungo Via Cavalieri di Vittorio Veneto; 
- il fondo suindicato risulta stanziato nel Bilancio di previsione 2024/2026, giusta 
deliberazione n. 11 del 22.04.2024;   
- il progettista incaricato, in fase di redazione dello studio di fattibilità tecnico economica, 
ha stimato un costo complessivo di intervento di Euro 130.000,00; 
- la progettazione esecutiva deve essere presentata al Dipartimento per gli affari Regionali 
e le autonomie della Presidenza del Consiglio, improrogabilmente ed a pena di esclusione, 
entro e non oltre il 10.06.2024; 
- occorre quindi finanziare parte dell’opera mediante applicazione di avanzo disponibile 
per la somma di Euro 33.409,09; 
 
RILEVATO che: 
-  l’art 38 comma 5 del D.lgs n. 267/2000 prevede che dalla pubblicazione del decreto 
di indizione dei comizi elettorali, il Consiglio deve limitarsi ad adottare gli atti urgenti e 
improrogabili, non sussistendo tale limitazione per l’attività della Giunta Comunale; 
- il Ministero dell’Interno, sulla base di molteplici quesiti ad esso pervenuti sul tema, 
ha diramato la Circolare n. 2 del 7 dicembre 2006 ove si legge che:  “L’esistenza dei 
presupposti di urgenza ed improrogabilità deve essere valutata caso per caso dallo stesso 
consiglio comunale che ne assume la relativa responsabilità politica, tenendo presente il 
criterio interpretativo di fondo che pone, quali elementi costitutivi della fattispecie, 
scadenze fissate improrogabilmente dalla legge e/o il rilevante danno per 
l’amministrazione comunale che deriverebbe da un ritardo nel provvedere”; 
- la presente variazione è di competenza consiliare, ma ai sensi dell’art. 175 comma 
4 D.Lgs 267/2000, viene adottata dalla Giunta Comunale in via d’urgenza; 
 



DATO ATTO CHE ai sensi della normativa suindicata, sussistono i requisiti di urgenza ed 
improrogabilità ex art. 38 comma 5 D.Lgs 267/2000 ed ex art. 175 comma 4 del D.Lgs 
267/2000, in quanto la mancata adozione del presente atto comporterebbe l’impossibilità 
per l’Ente di presentare nei termini la progettazione esecutiva, che, come indicato in 
premessa, è fissato improrogabilmente al 10/06/2024, con conseguente perdita del 
contributo; 
 
DATO ALTRESI’ ATTO: 
- che con deliberazione n. 44 del 18.12.2023 è stata approvata la Nota di Aggiornamento 
al DUP 2024/2026; 
- che con deliberazione n.   45   del   18.12.2023 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2024-2025-2026; 
- che con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 09.01.2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026; 
- che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 si è provveduto ad 
aggiornare il prospetto dell’avanzo di amministrazione e in particolare la quota vincolata; 
 - che con Determinazione del Responsabile del Servizio Economico Finanziario n. 36 del 
31.01.2024, si  è approvata la prima variazione di bilancio applicando avanzo di 
amministrazione vincolato; 
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 26.02.2024 è stata approvata la 
variazione al Bilancio di previsione 2024/2026 con applicazione di avanzo accantonato; 
- che con Deliberazione n. 9 del 22.04.2024 è stato approvato il Rendiconto di Gestione 
2023; 
- che con Deliberazione di Consiglio Comunale  n. 11 del 22.04.2024 è stata approvata 
una variazione al Bilancio di previsione 2024/2026; 
 
DATO ATTO CHE: 
- la presente variazione non comporta incremento del fondo crediti di dubbia e difficile 
esazione,  
 
VISTI i seguenti allegati: 
 
All. 1) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa; 
All. 2) Prospetto di quadratura Variazioni; 
All. 3) Prospetto verifica equilibri di bilancio; 
All. 4) Parere del revisore dei conti; 
 
VERIFICATO che a seguito delle succitate variazioni permangono gli equilibri economici e 
finanziari di bilancio, ai sensi dell’art. 193, comma 1, D. lgs. 267/2000 s.m.i. il cui pareggio 
si modifica con i totali complessivi di seguito dettagliati: 
 
Esercizio 2024:   €  7.096.303,83   
Esercizio 2025:  €  5.258.689,00 
Esercizio 2026: €  4.613.689,00  
 
RITENUTO necessario apportare al documento unico di programmazione e al bilancio di 
previsione le suddette variazioni che permette di realizzare l’ intervento programmato e di 
far fronte alle nuove esigenze della gestione; 
 
                               



VISTO il parere reso dall’organo di revisione contabile ai sensi dell’art. 239, 1° comma, 
lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, allegato al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale - Allegato 4) 
 
Formula la seguente proposta di deliberazione: 
 
1) DI APPROVARE, ai sensi dell’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, una variazione ai al bilancio 
di previsione finanziario 2024-2025-2026 e al DUP 2024/2026 così come riportata nei 
seguenti allegati: 
All. 1) Variazione al bilancio di previsione – competenza e cassa; 
All. 2) Prospetto di quadratura Variazioni; 
All. 3) Prospetto verifica equilibri di bilancio; 
All. 4) Parere del revisore dei conti; 
 
 
2) DI DARE ATTO che la variazione di cui alla presente deliberazione consente il 
mantenimento di tutti gli equilibri del bilancio di previsione, come dimostrato nell’allegato 
seguente: 
  
All. 3) Prospetto di verifica degli equilibri di bilancio. 
 
 
3) DI DARE ATTO che il bilancio di previsione, per effetto della presente variazione, 
pareggia nel seguente modo: 
 
Esercizio 2024:   €  7.096.303,83   
Esercizio 2025:  €  5.258.689,00 
Esercizio 2026: €  4.613.689,00 
 
 
4) DI DARE ATTO che l’organo di revisione contabile ha espresso parere ai sensi dell’art. 
239, 1° comma, lett. b) del D.Lgs. n. 267/2000, allegato al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale - Allegato 4). 
 
5) DI DARE ATTO che a seguito della presente variazione vengono riapprovati gli atti di  
programmazione del Bilancio 2024/2026, sulla base delle relative nuove incidenze, per 
quanto di riferimento. 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

 
Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000, il responsabile del Servizio 
ECONOMICO - FINANZIARIO esprime PARERE FAVOREVOLE dal punto di vista tecnico e 
contabile di rilevanza esterna. 
 
Andorno Micca, lì 09.05.2024  
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
             ECONOMICO – FINANZIARIO 
                        F.to BOZZO ROLANDO Dott.ssa Rachele 
 
        _____________________________ 



  
        

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la suesposta proposta di deliberazione e ritenutala meritevole di approvazione; 
 
Sulla scorta dei pareri espressi dai Responsabili di Servizio di attinenza; 
 
Al momento del voto, all’esito di appello nominale da parte del Segretario verbalizzante, permane 
la presenza del Sindaco e degli Assessori in base alle modalità di partecipazione verbalizzata ad 
avvio di seduta odierna per la trattazione del punto all’ordine del giorno in oggetto; 
 
La votazione per appello nominale fornisce il seguente risultato: 
 
 
Crovella Davide    voto a favore 
Triverio Alberto     voto a favore 
Giannetti Veronica  (In videoconferenza)     voto a favore 
Magenga Edgardo  (In videoconferenza) voto a favore 
Peroni Alessandra (In videoconferenza) voto a favore 
 
Esito voti n. 5 a favore 
 
Atteso l’esito unanime a favore della votazione,  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la suesposta proposta di deliberazione. 
 
Perdurante la presenza del Sindaco e di tutti gli Assessori in base alle modalità di partecipazione 
verbalizzata ad avvio di seduta odierna per la trattazione del punto all’ordine del giorno in oggetto, 
la votazione per appello nominale fornisce il seguente risultato: 
 
Crovella Davide    voto a favore 
Triverio Alberto     voto a favore 
Giannetti Veronica  (In videoconferenza)     voto a favore 
Magenga Edgardo  (In videoconferenza) voto a favore 
Peroni Alessandra (In videoconferenza) voto a favore 
 
Esito voti n. 5 a favore 
 
Atteso l’esito unanime a favore della votazione,  

 
 

DELIBERA 
 

Di dichiarare all’unanimità la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, in ordine alla necessità di provvedere a dar corso al 
deliberato, stante l’urgente necessità di prosieguo dell’iter amministrativo a fini di attuazione dei 
contenuti. 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to : CROVELLA Davide 
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to : FRANCESCHINA Dott. Daniele 

___________________________________ 
 

 
 

QUESTA DELIBERAZIONE 
 
N  380    del Registro Pubblicazioni 
 
- viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per gg. 15 consecutivi con decorrenza 
dal 06/06/2024 al 21/06/2024 ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
e contestualmente comunicata con elenco ai Capigruppo consiliari 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:FRANCESCHINA Dott. Daniele 

_____________________ 
 
 

 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con il voto espresso dalla 
maggioranza dei componenti (Art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000). 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to: FRANCESCHINA Dott. Daniele 

_____________________ 
 

______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
il  06/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

FRANCESCHINA Dott. Daniele 
 
 



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(ENTRATA)

Comune di Andorno Micca

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2024) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

TITOLO, TIPOLOGIA

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. delibera del Giunta Comunale del 09/05/2024 n. 126

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

76.352,02 76.352,02

230.481,60 230.481,60

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per incremento di attivita' finanziarie 0,00 0,00

Utilizzo Avanzo di Amministrazione 423.432,84 33.409,09 456.841,93

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

previsione di cassa

residui presunti

33.409,09

4.078.750,61

8.277.544,89 8.277.544,89

4.078.750,61

previsione di competenza 7.062.894,74 7.096.303,83

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti

previsione di cassa

33.409,09

4.078.750,61

7.062.894,74

9.976.055,47

4.078.750,61

7.096.303,83

9.976.055,47

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina

ALLEGATO 1



DENOMINAZIONE

VARIAZIONI

(SPESA)

Comune di Andorno Micca

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere (Es. 2024) D.Lgs. 118/2011 - Allegato 8/1

MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

in aumento in diminuzione

data: __/__/____  n. protocollo ___

Rif. delibera del Giunta Comunale del 09/05/2024 n. 126

AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE

VARIAZIONE

AGGIORNATE

ALLA DELIBERA IN

OGGETTO

Disavanzo d'Amministrazione 0,00 0,00

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaMISSIONE

01 Urbanistica e assetto del territorioProgramma

Titolo 2 Spese in conto capitale 584.946,28

122.990,91

485.636,44

residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

156.400,00

519.045,53

33.409,09

33.409,09

584.946,28

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del territorio 584.946,28

122.990,91 33.409,09 156.400,00

485.636,44 519.045,5333.409,09

residui presunti

previsione di cassa

584.946,28

previsione di competenza

MISSIONE 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativaTotale residui presunti

previsione di cassa

584.946,28

122.990,91 33.409,09 156.400,00

485.636,44 33.409,09 519.045,53

previsione di competenza

584.946,28

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

previsione di cassa 33.409,09

residui presunti

33.409,09

2.447.763,12

8.927.849,01 8.961.258,10

2.447.763,12

previsione di competenza 7.062.894,74 7.096.303,83

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti

previsione di cassa 33.409,09

33.409,09

2.447.763,12

7.062.894,74

8.927.849,01

2.447.763,12

7.096.303,83

8.961.258,10

previsione di competenza

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

GIOVE Siscom 1di1Pagina



Tit. 1

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 6

Tit. 7

Tit. 9

Tit. 1

Tit. 2

Tit. 3

Tit. 4

Tit. 5

Tit. 7

1

2

3

4

Avanzo di Amministrazione + Fondo Pluriennale Vincolato 

iscritto in Entrata 33.409,09

Entrate in conto capitale 0,00

Entrate Extratributarie

0,00

0,00

Entrate Tributarie

0,00

Entrate derivanti da contributi e trasferimenti correnti dello 

Stato, della regione e di altri enti pubblici

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00Spese per incremento attività finanziarie

Entrate per conto terzi e partite di giro

Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00

Diminuzione passivo

TOTALE : 

0,00

Accensione prestiti

0,00

Rimborso prestiti 0,00

TOTALE : 

Aumento attivo 33.409,09

Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 0,00

Aumento passivo

Tit. 2

0,00

0,00

33.409,09

Spese Correnti

33.409,09

33.409,09

Avanzo Economico alla data della Variazione attuale

Spese in Conto Capitale

33.409,09

RIEPILOGO DELLE SPESE

0,00

0,00

Avanzo Economico alla data della Variazione precedente

0,00

33.409,09

Uscite per conto terzi e partite di giro

Totale variazioni di diminuzione dell'attivo ed aumento del 

passivo

Diminuzione attivo

0,00

2025

5.258.689,00

PROSPETTO QUADRATURA VARIAZIONI

a Pareggio di Bilancio alla data della variazione precedente

Totale variazioni di aumento dell'attivo e diminuzione del 

passivo

Avanzo Economico Applicato nella Variazione

0,00

0,00

7.096.303,83

2024

33.409,09

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

b Pareggio di Bilancio alla data della variazione attuale

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

2026

2026

RIEPILOGO TOTALI

0,00

0,00

5.258.689,00 4.613.689,00

4.613.689,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cassa

0,00

0,00

0,00

33.409,09

0,00

0,00

0,00

33.409,09

0,00

33.409,09

0,00

Prospetto Quadratura Variazioni - Comune di Andorno Micca

0,00 0,00

Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00

RIEPILOGO DELLE ENTRATE

2024 2025 2026 Cassa

0,00

0,00

0,00

2024

2024 2026 Cassa

2024 2025 2026

33.409,09

Atto di Variazione - GC - Giunta Comunale num. 126 del 09/05/2024

2025

0,00

0,00

7.062.894,74

2025

0,00

ALLEGATO 2



���������	


	���
��


���������


���
���	����


����

���������	


	���
����

���������	


	���
����

�����������		���

���������

�	�������

����������
������
������
�����������������	�	�������� ��� ��������� ���� ����

� ���������
������
������
�������	�	�����
�����!��
�������	"��#�������

������������
��	����������������
��� ���� ���� ����

����$��������	�����������##���	��������	������������� �%� ���� ���� ����

&��'������(���
�� ����%������%����� ��� ��) �������� ���*)�!)*��� ���*)�!)*���

����������������	
���������
�����
��������	
�
� ���� ���� ����

+��'������(���
��!�������%�+�����,�����-
�����	��#����������#����	��������
�

��#,��	�������	���������##���	�����������,,
��. ��� ���� ���� ����

/��0�	�(���
�� ����%�0�	�������� �%� ��)� ���)��� ������)�*��� ��� *�*�!���

������������

���������������������������������������
 ���� ���� ����

��������������������������
�������������	�������
�� ��������� ��� ��� � ���!�����

'��0�	�(���
�����!�%��
�������	"��#�������������������
 �%� ���� ���� ����

���������������������������������
 ���� ���� ����

���0�	�(���
��!����%���������������
��##�������#��������	�����

�,,
�-�������� �%� ���*����� �!������� �)�������

����������������	
���������
�����
��������	
�
� ���� ���� ����

�����������"�������
�������������#����
� ���� ���� ����


��
�����
����� 
!�"	#$%&		#�#�&�&�&�� &'�(���)�� �)�� �)��

1��2��
�������	�
���������##���	����������	��������	�	�������������

��#,��	�������	����
��� ����!���� ���� ����

����������������	
���������
�����
��������	
�
� ����

3��'��������������������
��	��������	�	������������,�	���	���"��.�

��	��	����������
--��������������������,�
�
��� ���� ���� ����

����������������	
���������
�����
��������	
�
� ���� ���� ����

4��'����������������������	��������	�	�������	��#�������,�	���

	���"��.���	��	����������
--��������������������,�
�
�%� ���� ���� ����

5��'�������������	���������	������	��������	����������������������

��	����
��� ���� ���� ����

�"�#*#�&�#� �)�� �)�� �)��

 ��*)�� ���)

	���
�����
���������	��)
��
���������
��+����
�	
����
��
�����
�
�	
�������
����	����)
�*�
*	���
�������


�,��-�$,������
�.
	������
%��)
����	
�)

���
�����
,����
�����
�����
�,��-����	�����
�����
����
���	��

�$,������
��
�	��
������

���/� 
0�
	�0�1��
��22�
	�� 3�4�
�(5
&
�����2��
0�
61 7�8��� 

	����	��
	��	
+	�	�����
!��4�
	33��1��4�
����
��4�
0 �
%�9��9�����

�$,�����
��
���	����
!	���
����&�����

�$,������
���������&���	���	��

ALLEGATO 3



6��2��
�������	�
���������##���	����������	��������	�	�������	��#��� ��� !����� �*� % ����������������� � % ����������������� �

����������
������
������
�����������������	�	����������������
 ��� ����!) ��� ���� ����

� ���������
������
������
�������	�	�����
�����!��
�������	"��#�������

������������
��	����������������
�%� ���� ���� ����

7����������
������
������
�������	�	�(���
����� ���8��	�����������������9�

"�����������	����������������
��� ���� ���� ����

$��'������(���
��!���%����%���� ���  ���*�** ��� �*�������� ���������

+��'������(���
��!�������%�+�����,�����-
�����	��#����������#����	��������
�

��#,��	�������	���������##���	�����������,,
��. �%� ���� ���� ����

3��'��������������������
��	��������	�	������������,�	���	���"��.�

��	��	����������
--��������������������,�
� �%� ���� ���� ����

0 ��'������(���
����������$�	��		��������������,�����#�� �%� ���� ���� ����

0���'������(���
����������$�	��		��������������#���%
��-����#�� �%� ���� ���� ����

(��'������(���
�����!��
��������
��������������������������������9�"���������� �%� ���� ���� ����

4��'����������������������	��������	�	�������	��#�������,�	���

	���"��.���	��	����������
--��������������������,�
� ��� ���� ���� ����

5��'�������������	���������	������	��������	����������������������

��	���� �%� ���� ���� ����

2��0�	�(���
�������%�0�	����������������
 �%� ��������!��) �*�������� ���������

����������������������������������
����	��	� ���� ���� ����

:��0�	�(���
����� ������8��	�����������������9�"��������� �%� ���� ���� ����

����������������������������������
 ���� ���� ����

'��0�	�(���
�����!�%��
�������	"��#�������������������
 ��� ���� ���� ����

����������������������������������
 ���� ���� ����

�
"
�#$#$%#:�#&�&�&�%&��&�#�&�&,&+#� �)�� �)�� �)��

7��2��
�������	�
���������##���	�����������
�����#��������������9�"���������� ��� ����
% ����������������� � % ����������������� �

7 ���������
������
������
�����������#��������������9�"�����������	����������

������
��� ���� ���� ����

7����������
������
������
�������	�	�(���
����� ���8��	�����������������9�

"�����������	����������������
�%� ���� ���� ����

0 ��'������(���
����������$�	��		��������������,�����#�� ��� ���� ���� ����

0���'������(���
����������$�	��		��������������#���%
��-����#�� ��� ���� ���� ����

(��'������(���
�����!��
��������
��������������������������������9�"���������� ��� ���� ���� ����

; ��0�	�(���
����������+���		��������������,�����#�� �%� ���� ���� ����

����������������������������������
 ���� ���� ����

�$,������
��
�	��
�	���	��



;���0�	�(���
����������+���		��������������#���%
��-����#�� �%� ���� ���� ����

����������������������������������
 ���� ���� ����

<��0�	�(���
�����!�����
���	�	������8��	�����������������9�"��������� �%� ���� ���� ����

����������������������������������
 ���� ���� ����

;
"
�#:#:%&:'#�#�%#��#�&.%&.�&< �)�� �)�� �)��

���0�
2�11 �4 
��
����
0 ���
2�6 14/1�
0 3��
��7 84�� �4�
6�/1� �����
=

'8��
�,��������������������=� ���� ����

2��
�������	�
���������##���	����������	���������
�"�������#�������	�	�

����������
���#,��	����	������1���
�������
�"������������������������


�8�����9

�%� ���� ����

�>/���?1��
0�
6�14 
2�11 �4 
��
����
0 ���
2�6 14/1�
0 3��
��7 84�� �4�
6�/1� �( �)�� �)��

����!����

&'�(���)��

�$,������
���	��

����



1

Rag. MAURA CAMPIGLIO 
COMMERCIALISTA E REVISORE DEI CONTI

13900 BIELLA - Via Cova n. 1
Tel. (015) 8492023 - Fax 8401385
E-mail studio@stcampiglio.com

Iscrizione Albo n. 129/A

Partita Iva 01621160025

Cod.Fisc. CMP MRA 66R45 A859B Spett.le

Comune di Andorno Micca

P.za Unità d’Italia, 1

13811Andorno Micca (BI)

OGGETTO: PARERE SULLA VARIAZIONE EX ART.175 C.2 D. LGS 267/2000 AL BILANCIO DI

PREVISIONE 2024/2026 ADOTTA IN VIA D’URGENZA DALLA GIUNTA COMUNALE

L’anno 2024 il giorno 09 del mese di maggio la sottoscritta Campiglio Maura, titolare dello studio sito in Biella, Via

Cova 1, in qualità di Revisore Contabile

- Vista la proposta di deliberazione di Giunta n. 126 del 09/05/2024 avente per oggetto “Variazione ex Art. 175 

c.2 D.Lgs 267/2000 adottata in via d’urgenza dalla giunta comunale sul Bilancio di Previsione 2024/2026” - 

sottoposta all’esame per l’acquisizione del parere di cui all’art. 239, comma 1, lettera b) del Tuel; 

- Preso atto dell’elenco delle variazioni da apportare al Bilancio di Previsione 2024 e al Pluriennale 2024/2026, 

dettagliate nel prospetto allegato quale parte integrante della delibera in oggetto; 

- Rilevato che con la variazione proposta viene mantenuto il rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di 

bilancio; 

- Vista la deliberazione del C.C. 44 del 18/12/2023 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 

Dup 2024/2026; 

- Vista la deliberazione del C.C. 45 del 18/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario 2024/2026 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al D.Lgs n. 118/2011; 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 03 del 0 9 /01/2024 con la quale è stato approvato il piano 

esecutivo di gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 

- Vista la deliberazione n. 09 dell a  G i u n t a  Comunale del 3 1 /01/2024 nella quale si è aggiornato il risultato 

presunto di amministrazione al 31/12/23 e in particolare la quota vincolata; 

- Vista la determina del Responsabile del Servizio n. 36 del 31/01/2024 con la quale si è approvata la prima 

variazione di bilancio con applicazione dell’avanzo vincolato; 

- Vista la deliberazione del C.C. n. 5 del 26/02/2024 con la quale si è approvata la variazione del Bilancio di 

previsione 2024/2026 con applicazione dell’avanzo accantonato; 

- Vista la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 11 del 22.04.2024 è stata approvata una variazione al Bilancio 

di previsione 2024/2026; 

- Vista la deliberazione n. 9 del 22.04.2024 con la quale è stato approvato il Rendiconto di Gestione 2023; 

- Visto il parere favorevole espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

All. 4)



2  

- Visto lo statuto e il regolamento di contabilità; 

- Visto il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 

- Visto il D.P.R. 31/01/1996 n. 194; 

- Atteso che dalla deliberazione si apportano le seguenti variazioni al bilancio così dettagliate per titolo e per 

anno; 

BILANCIO ANNO 2024 

 

 

Avanzo di amministrazione            € 33.409,09 Minori spese per il titolo I €  - 

Maggiori entrate per il titolo I        € - Maggiori spese per il titolo II €  33.409,09 

Maggiori entrate per il titolo II       € - Maggiori spese per il titolo V €  - 

Maggiori entrate per il titolo III      € -    

Maggiori entrate per il titolo IV      € -    

Maggiori entrate per il titolo VII     € -    

Totale € 33.409,09 Totale € 33.409,09 

 

BILANCIO ANNO 2025 

   

Nessuna variazione         

BILANCIO ANNO 2026 

 

Nessuna variazione 

 
ESPRIME, 

per quanto di competenza, il proprio positivo giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità nelle modificate 

previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, e  

FORMULA 

incondizionato PARERE FAVOREVOLE all’adozione della stessa, così come deliberato dalla Giunta Comunale e 

altresì da sottoporre a ratifica da parte del Consiglio Comunale entro i termini previsti dalla legge 

 

 

Biella, 09/05/2024 CAMPIGLIO rag. MAURA 
 


